
COPIA 

 
COMUNE DI COSTA DE’ NOBILI 

(Provincia di Pavia) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 35         Data 13-07-2017 

 

Oggetto: EROGAZIONE DI BORSE DI STUDIO PER STUDENTI MERITEVOLI - ANNO 

SCOLASTICO 2016/2017.  APPROVAZIONE BANDO E RELATIVA MODUSTICA 

                                                                           

 
 L’anno  duemiladiciassette il giorno  tredici del mese di luglio alle ore 17:00 nella sala 

delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e termini 

di legge. 

 

 Su n. 3  componenti risultano presenti i Sigg.: 

 

 

COMPONENTE 

 

Presente-Assente 

BOSCHETTI LUIGI MARIO  
Presente 

FABBRIS MARCO  
Assente 

PEZZONI TERESIO  
Presente 

 

ne risultano assenti    1  e presenti    2.           

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale AVV. ELISABETTA  BAVIERA 

 

 Il Presidente Sig. BOSCHETTI LUIGI MARIO nella sua qualità di Sindaco dopo aver 

constatato la validità dell'adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere 

ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto. 

 



 

Oggetto: EROGAZIONE DI BORSE DI STUDIO PER STUDENTI MERITEVOLI - ANNO 

SCOLASTICO 2016/2017.  APPROVAZIONE BANDO E RELATIVA MODUSTICA 
 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
Visti: 
- il D.Lg. 267/2000; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento di contabilità; 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale intende procedere all’attribuzione di borse di studio in favore degli 
studenti più meritevoli, residenti nel Comune di Costa de’ Nobili, che hanno conseguito la licenza media e l’esame 
di maturità nell’anno scolastico 2016/2017; 
 
Ritenuto, conseguentemente, in ottemperanza alle prescrizioni stabilite dalla legge in materia di diritto allo studio 
e sulla base delle somme a disposizione nel bilancio del corrente esercizio, concorrere a rendere effettivo il diritto 
allo studio degli studenti meritevoli, mediante l’assegnazione, per concorso, di borse di studio a favore di alunni 
capaci e meritevoli; 
 
Preso atto a tal fine del bando di concorso e della relativa modulistica all’uopo predisposte dal competente ufficio 
e ritenuti meritevoli di accoglimento; 

 
Ritenuto di attribuire le borse di studio nel numero massimo di quattro, per un importo di € 100,00 ciascuna 
secondo i criteri stabiliti nel bando che si allega alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi favorevolmente sulla proposta di deliberazione dai 
Responsabili dei Servizi Interessati ai sensi dell’art.49 comma 1 del D. L.gvo 267/2000 e ss.mm.; 

 
D E L I B E R A 

 
 

1. Di approvare l’allegato bando di concorso e relativa modulistica per l’assegnazione di borse di studio a favore degli 
studenti meritevoli, residenti nel Comune di Costa de’ Nobili che hanno conseguito la licenza media e l’esame di 
maturità nell’anno scolastico 2016/2017; 
 

2. Di attribuire le borse di studio nel numero massimo di quattro, per un importo di € 100,00 ciascuna, riservandosi la 
facoltà di adeguare in aumento il numero delle borse di studio in considerazione delle risorse che saranno 
eventualmente rese disponibili a livello di Bilancio; 

 
3. Di demandare al Responsabile del Servizio Amministrativo-Contabile ogni adempimento conseguente; 

 
4. Di pubblicare la presente deliberazione sull’Albo Pretorio on-line per quindici giorni consecutivi e nella sezione 

Amministrazione Trasparente sotto-sezione provvedimenti organi indirizzo politico; 
 

 



 

 

OGGETTO: 

 

 

 

EROGAZIONE DI BORSE DI STUDIO PER STUDENTI MERITEVOLI - 

ANNO SCOLASTICO 2016/2017.  APPROVAZIONE BANDO E RELATIVA 

MODUSTICA 

 

 
 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
 

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. approvato 

con D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle norme 

legislative e tecniche che regolamentano la materia. 

 
 

Costa de’ Nobili, lì 13-07-2017 Il Responsabile del Servizio 

F.to CARLA TREMONTE 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE  
 

Si esprime parere favorevole in riguardo alla regolarità contabile di cui sopra, parere espresso ai 

sensi dell'art. 49, del T.U. approvato con D.lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 
 

 

Costa de’ Nobili, lì 13-07-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to CARLA TREMONTE 

 

  



 

Fatto, letto e sottoscritto: 

 

IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to Sig. BOSCHETTI LUIGI MARIO                                     f.to  AVV. ELISABETTA  BAVIERA 

 

 

======================================================================= 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario certifica che il presente verbale venne affisso all’Albo Pretorio di questo 

Comune il giorno 12/09/2017   e vi rimarrà per 15 gg. consecutivi. 

 

Lì,   __________________         

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
f.to AVV. ELISABETTA  BAVIERA 

 

 

___________________________________________________________________  

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione DIVENTA ESECUTIVA a tutti gli effetti: 

Per scadenza dei 10 giorni della pubblicazione, (ex art.134, comma 3. T.U. D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000)  

Costa de’ Nobili, lì  ______________          

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                   AVV. ELISABETTA  BAVIERA  

 

 
 


